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2018 第二十屆臺北國際賞鳥博覽會 

志工招募簡章 

一、指導單位：行政院農委會林務局 

二、主辦單位：臺北市政府、社團法人台北市野鳥學會 

三、贊助單位：三商美邦人壽、台北市七星農田水利會、財團法人永大文教公益

基金會、台北錫口扶輪社、禾本科有限公司 TRUEGRASSES、中華郵政股份

有限公司臺北郵局 

四、緣起 

  本次活動對外招募活動志工，於博覽會現場協助各活動順利進行，期待

有興趣的企業或單位夥伴們一同參與。 

五、服務時間與地點 

◼ 活動時間：2018 年 10 月 27、28 日(六、日) ｜09:00-16:30 

◼ 服務地點：關渡自然公園(北市北投區關渡路 55 號) 

六、志工服務需求 

（一）志工服務時段 

10/27(六)- 10/28(日) 
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服務時段為上午 8:00–下午 17:30，報到時間 8:00，共計 9 小時，中午時段

現場調度，可輪流吃飯 

* 報到至服務開始間的半個小時，將進行服務內容說明及環境介紹。 

七、服務內容及人力需求(每天需求志工人力 40~45人) 

1. 資源再生站：協助引導垃圾分類、全場巡邏、清潔維護。每天需求人數

12～15 人，適合眼光犀利、手腳伶俐的夥伴。 

2. 交通引導與安全維護：於各定點進行人流引導及維護工作，接駁公車上

下車維護與引導，含園區入口共 5 處，每處 2 人。每時段需求人數 10

人，適合瞻前顧後、方向感佳的夥伴。 

3. 鳥人偶裝穿著：穿著鳥布偶裝，與民眾互動，走動宣傳等，預計需求人

數 7-8 人，適合肢體活潑、愛秀敢現的夥伴。 

4. 攤位支援：移動諮詢站、支援攤位工作或其它機動事項，6-9 人，適合

反應靈活、熱心助人的夥伴。 

5. 活動紀錄攝影：拍照攝影，每日需求各 4-5 人，適合慧眼獨具、愛好攝

影的夥伴，需自備手機拍攝。 

10/27-28 工作時間分配表 

工作分項 

學生志工 企業志工 

8:00-13:00 13:00-17:30 8:00-13:00 13:00-17:30 

資源再生站 8-11 人 4 人 4 人 
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園區入口引導 2 人 2 人 － 

交通引導與交通維護 2 人 2 人 6 人 6 人 

布偶裝 7-8 人 － 

舞台支援 2 人 － 

攤位支援、機動 6-9 人 6-9 人 － 

活動紀錄攝影 4-5 人 － 

*註 1：每日預計企業志工至少 10 人、學生志工至少 30 人。 

*註２：園區入口引導、交通引導與交通維護、攤位支援、機動等工作上午

與下午建議可安排不同人輪流。 

八、報名方式 

建議一個單位認養一個類別工作，確定參與志工之學校或企業請僅早告知，

並提供以下資料： 

1. 單位聯絡人之姓名、手機、email。 

2. 申請時段及人數，請至少挑選一整天，方便主辦單位進行協調。 

3. 志工名字、email、手機請於 10 月 15 日(週一)前提供，並註明當天出

席服務主要的聯絡人。 

 

 

九、注意事項 

1. 會幫忙準備志工餐點。活動當日請配合博覽會環境保護的訴求，勿使用

一次性餐盒、餐具及飲料杯。 
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2. 若需要志工證明或服務時數條，請於志工名單內註記。  

3. 活動前一周將寄送志工行前說明給各單位，屆時請務必轉發給所有出席

服務的志工。 

4. 若有報名志工當天不克出席，請各單位負責直接尋找替補志工。 

十、聯絡資訊 

對於志工招募有任何問題，請聯繫志工招募負責人： 

社團法人台北市野鳥學會 林悅慈 

02-2325-9190 分機 18   

ee@wbst.org.tw 
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                        學校參與第二十屆臺北國際賞鳥博覽會志工申請表 

序 班級 座號 姓名 生日 身分證 連絡電話 支援項目 葷素 備註 

1 帶隊老師        

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          
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(表格不足，請自行增加頁數) 


